
Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger,

zum Fahrplanwechsel vom 12. auf den 13. Dezember 2020 erfolgen auf den Linien 

12 und 16 einige Anpassungen, um Ihnen eine bessere Anbindung und verbesser-

ten Service zu bieten. Für diese Änderungen haben sich Ihre Ortschaftsräte für Sie 

stark gemacht. Bei der Umstellung handelt es sich zunächst um einen zweijährigen 

Versuch. Ob die Änderungen dauerhaft bleiben, hängt von der Auslastung der Linien 

in den nächsten zwei Jahren ab. Wir würden uns daher sehr freuen, wenn Sie dieses 

verbesserte Angebot auch nutzen.

Der direkte Weg nach Ulm

Dank der Verbesserungen im Fahrplan und im Verlauf der Route fährt die Linie 12 

nun tagsüber abwechselnd vom ZOB Ost über Gögglingen/Donaustetten nach Dell-

mensingen oder nach Unterweiler. Dadurch entfällt der Umstieg in Wiblingen 

und Umwege über das Donautal, um direkt nach Ulm zu gelangen. Die SWU Verkehr 

bringt Sie ab Dezember auf dem schnellsten Weg in die Innenstadt. Zusätzliche 

Haltepunkte helfen, unsere Anbindungsmöglichkeiten zu verbessern. 

Für die Schüler von und nach Wiblingen stehen weiterhin die Linie 16 sowie die 

E-Busse zur Verfügung. 

Und sollten Sie doch einmal ein Auto brauchen, schauen Sie mal unter  

swu.de/swu2go.

Weitere Informationen finden sie online unter www.swu.de oder unter 

www.ding.eu sowie bei Ihrer jeweiligen Ortsverwaltung.

Wir wünschen Ihnen allen eine gute Fahrt!

Informationen zu Fahrplanänderungen

Eva-Maria Emmenecker

Gögglingen-Donaustetten

Martina Bouslair

Unterweiler

Ja, wann kommt 
denn mein Bus?

Wichtige Informationen 
zur Buslinie 12 und 16 – mehr Haltestellen, kürzere Fahrzeiten

Fahrgast-Information 
jetzt noch besser!

echtzeit.swu.de

SWU_Selfmailer_Linie12_08.indd   2SWU_Selfmailer_Linie12_08.indd   2 25.11.20   11:1925.11.20   11:19



NachtBus

Mehr Haltestellen, kürzere Fahrzeiten

      NachtBus

Zu mir oder zu dir? Die Nachtbusse der SWU Verkehr bringen jeden sicher nach Hause. 
Der NachtBus verkehrt immer in den Nächten Freitag/Samstag und Samstag/Sonntag 
sowie in den Nächten vor Feiertagen.

 � ���Für Fahrten mit dem NachtBus ist zusätzlich zum Fahrschein ein NachtBus-Zuschlag 
erforderlich. Der NachtBus-Zuschlag ist in einer Nacht pro Person nur einmal zu be- 
zahlen und ist erhältlich an den Fahrscheinautomaten, im KundenCenter SWU traffiti,  
über HandyTicket sowie beim Busfahrer.

 � ��Studierende der Universität Ulm, Hochschule Ulm und Hochschule Neu-Ulm können den 
NachtBus ohne Zuschlag nutzen. Dafür ist die Vorlage des Semestertickets oder des Stu-
dentenausweises erforderlich. Dies gilt nicht für die Begleitperson, die ein Student zum 
Preis eines Einzelfahrscheines Kind mitnehmen darf.

Selbstverständlich ist der NachtBus auch an Heiligabend, Silvester und am Schwörmontag 
unterwegs.

      Schulferien 2021

Weihnachtsferien 	 23.12.2020 – 10.01.2021
Winterferien 	 13.02.2021 – 21.02.2021
Osterferien 	 31.03.2021 – 11.04.2021
Christi Himmelfahrt 	 13.05.2021 – 16.05.2021
Pfingstferien 	 22.05.2021 – 06.06.2021
Sommerferien 	 29.07.2021 – 12.09.2021
Herbstferien 	 30.10.2021 – 07.11.2021

i

Auf den Linien 12 und 16 treten mit dem kommenden Fahrplanwechsel 

wesentliche Verbesserungen in Kraft. Beide Linien erhalten teilweise 

neue Linienführungen.

 � �Angebotsausweitung der Linie 12 mit klarer Vertaktung: Von Montag bis 

Sonntag stehen Fahrten zwischen circa 5.30 Uhr und 0.30 Uhr an. Montags bis 

samstags fährt die Linie 12 von morgens bis circa 21 Uhr alle 30 Minuten ab und 

an ZOB Ost, sonn- und feiertags alle 60 Minuten.

 � �Die Linie 12 fährt tagsüber abwechselnd vom ZOB Ost über Gögglingen/Donaus-

tetten nach Dellmensingen oder nach Unterweiler – in Tagesrandlagen und sonntags 

nur nach Unterweiler. Bei Fahrten in die Innenstadt und zurück ist dadurch zu 

keiner Zeit mehr ein Umstieg in Wiblingen nötig.

 � �Die Linie 12 bedient künftig die Haltestelle Ehinger Tor, um die Umsteige-

beziehungen zwischen den übrigen SWU-Linien zu verbessern (Steig E Richtung 

Donaustetten/Unterweiler, Steig B Richtung ZOB Ost).

 � �Auf Fahrten nach Unterweiler hält sowohl die Linie 12 als auch die Linie 16 an 

der Haltestelle Wasserturm. Bei Fahrten nach Dellmensingen werden stattdessen 

die Haltestellen Wollgrasweg und Am Hohen Rain genutzt. Beide Linien be-

dienen die Haltestelle Riedlenstraße mit allen Fahrten.

 � �Kürzere Fahrzeiten in die Innenstadt: Es ist kein Umweg mehr über das 

Donautal oder das Schulzentrum Wiblingen notwendig. Schüler, die aus Wiblingen 

kommen oder dorthin fahren, können die Linie 16 und die Schülerverstärkerfahr-

ten der Linie E nutzen.

Die Änderungen im Überblick

ZOB Ost        Unterweiler / Dellmensingen

ZOB Ost

Ehinger Tor

Haßlerstraße

Hans-Reyhing-Weg

Kastbrücke

Zollbrücke

Hoher Berg

Riedlenstraße

Am Kraftwerk

Ulmer Straße

Ulmer Straße 7

Kirche Dellmensingen

Schule Dellmensingen

Lange Straße

Hirsch Dellmensingen

10

10

14

16

16

16

4 7 101 2

Wasserturm
Wollgrasweg

Am Hohen Rain

Illerkirchberger Straße

Beim Brückle

Rathaus Unterweiler

Hartstraße

16

16

16

16

16

Wiblingen Süd        Unterweiler

Kemptener Straße

Saulgauer Straße

Tannenplatz Zentrum

Reutlinger Straße

Zollbrücke

Hoher Berg

Riedlenstraße

Wasserturm

Illerkirchberger Straße

Beim Brückle

Rathaus Unterweiler

Hartstraße

14

14

14

14

4

4

4

4

12

12

12

12

12

12

12

12

Weitere Infos: www.swu.de 

oder www.ding.eu

i

SWU_Selfmailer_Linie12_08.indd   1SWU_Selfmailer_Linie12_08.indd   1 25.11.20   11:1925.11.20   11:19



ZOB Ost / Wiblingen Süd (Kemptener Straße) – Gögglingen – 
Donaustetten – Unterweiler (Hartstraße) / Dellmensingen

SAMSTAG
Linie 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

ZOB Ost 17:36 18:06 18:36 19:06 19:32 20:02 20:32 21:02 22:02 23:02 00:02
Ehinger Tor 17:38 18:08 18:38 19:08 19:34 20:04 20:34 21:04 22:04 23:04 00:04

Haßlerstraße 17:40 18:10 18:40 19:10 19:36 20:06 20:36 21:06 22:06 23:06 00:06
Hans-Reyhing-Weg 17:42 18:12 18:42 19:12 19:38 20:08 20:38 21:08 22:08 23:08 00:08

Kastbrücke 17:44 18:14 18:44 19:14 19:40 20:10 20:40 21:10 22:10 23:10 00:10
Kemptener Straße
Saulgauer Straße

Tannenplatz Zentrum
Reutlinger Straße

Zollbrücke 17:47 18:17 18:47 19:17 19:43 20:13 20:43 21:13 22:13 23:13 00:13
Hoher Berg 17:49 18:19 18:49 19:19 19:45 20:15 20:45 21:15 22:15 23:15 00:15

Riedlenstraße 17:50 18:20 18:50 19:20 19:46 20:16 20:46 21:16 22:16 23:16 00:16
Wollgrasweg 17:52 18:52 19:48 20:48

Am Hohen Rain 17:53 18:53 19:49 20:49
Wasserturm 18:22 19:22 20:18 21:18 22:18 23:18 00:18

Illerkirchberger Straße 18:23 19:23 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19
Illerkirchberger Straße 17:54 18:54 19:50

Beim Brückle 18:24 19:24 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20
Rathaus Unterweiler 18:27 19:27 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23

Hartstraße 18:28 19:28 20:24 21:24 22:24 23:24 00:24
Am Kraftwerk 17:55 18:55 19:51
Ulmer Straße 17:58 18:58 19:54

Ulmer Straße 7 17:59 18:59 19:55
Kirche Dellmensingen 18:00 19:00 19:56
Hirsch Dellmensingen 18:01 19:01 19:57

ZOB Ost / Wiblingen Süd (Kemptener Straße) – Gögglingen – Donaustetten – Unterweiler (Hartstraße) / Dellmensingen
SAMSTAG

Linie 12 12 12 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16
ZOB Ost 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06

Ehinger Tor 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08
Haßlerstraße 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10

Hans-Reyhing-Weg 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12
Kastbrücke 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14

Kemptener Straße 08:31 09:31 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36
Saulgauer Straße 08:32 09:32 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37

Tannenplatz Zentrum 08:33 09:33 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38
Reutlinger Straße 08:34 09:34 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39

Zollbrücke 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 08:38 08:43 09:13 09:38 09:43 10:13 10:43 10:47 11:17 11:43 11:47 12:17 12:43 12:47 13:17 13:43 13:47 14:17 14:43 14:47 15:17 15:43 15:47 16:17 16:43 16:47 17:17 17:43
Hoher Berg 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:40 08:45 09:15 09:40 09:45 10:15 10:45 10:49 11:19 11:45 11:49 12:19 12:45 12:49 13:19 13:45 13:49 14:19 14:45 14:49 15:19 15:45 15:49 16:19 16:45 16:49 17:19 17:45

Riedlenstraße 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 08:41 08:46 09:16 09:41 09:46 10:16 10:46 10:50 11:20 11:46 11:50 12:20 12:46 12:50 13:20 13:46 13:50 14:20 14:46 14:50 15:20 15:46 15:50 16:20 16:46 16:50 17:20 17:46
Wollgrasweg 06:48 07:48 08:48 09:48 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52

Am Hohen Rain 06:49 07:49 08:49 09:49 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53
Wasserturm 06:18 07:18 08:18 08:43 09:18 09:43 10:18 10:48 11:22 11:48 12:22 12:48 13:22 13:48 14:22 14:48 15:22 15:48 16:22 16:48 17:22 17:48

Illerkirchberger Straße 06:19 07:19 08:19 08:44 09:19 09:44 10:19 10:49 11:23 11:49 12:23 12:49 13:23 13:49 14:23 14:49 15:23 15:49 16:23 16:49 17:23 17:49
Illerkirchberger Straße 06:50 07:50 08:50 09:50 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54

Beim Brückle 06:20 07:20 08:20 08:45 09:20 09:45 10:20 10:50 11:24 11:50 12:24 12:50 13:24 13:50 14:24 14:50 15:24 15:50 16:24 16:50 17:24 17:50
Rathaus Unterweiler 06:23 07:23 08:23 08:48 09:23 09:48 10:23 10:53 11:27 11:53 12:27 12:53 13:27 13:53 14:27 14:53 15:27 15:53 16:27 16:53 17:27 17:53

Hartstraße 06:24 07:24 08:24 08:49 09:24 09:49 10:24 10:54 11:28 11:54 12:28 12:54 13:28 13:54 14:28 14:54 15:28 15:54 16:28 16:54 17:28 17:54
Am Kraftwerk 06:51 07:51 08:51 09:51 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55
Ulmer Straße 06:54 07:54 08:54 09:54 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58

Ulmer Straße 7 06:55 07:55 08:55 09:55 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59
Kirche Dellmensingen 06:56 07:56 08:56 09:56 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00
Hirsch Dellmensingen 06:57 07:57 08:57 09:57 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01

ZOB Ost / Wiblingen Süd (Kemptener Straße) – Gögglingen – Donaustetten – Unterweiler (Hartstraße) / Dellmensingen 
MONTAG – FREITAG

s
Linie 12 16 12 E 12 16 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

ZOB Ost 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:32 20:02 20:32 21:02 22:02 23:02 00:02
Ehinger Tor 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:34 20:04 20:34 21:04 22:04 23:04 00:04

Haßlerstraße 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:36 20:06 20:36 21:06 22:06 23:06 00:06
Hans-Reyhing-Weg 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:38 20:08 20:38 21:08 22:08 23:08 00:08

Kastbrücke 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:40 20:10 20:40 21:10 22:10 23:10 00:10
Kemptener Straße 16:26 17:06 17:26
Saulgauer Straße 16:27 17:07 17:27

Tannenplatz Zentrum 16:28 17:08 17:28
Reutlinger Straße 16:29 17:09 17:29

Zollbrücke 16:18 16:33 16:48 17:13 17:18 17:33 17:48 18:18 18:48 19:18 19:43 20:13 20:43 21:13 22:13 23:13 00:13
Hoher Berg 16:20 16:35 16:50 17:15 17:20 17:35 17:50 18:20 18:50 19:20 19:45 20:15 20:45 21:15 22:15 23:15 00:15

Riedlenstraße 16:21 16:36 16:51 17:16 17:21 17:36 17:51 18:21 18:51 19:21 19:46 20:16 20:46 21:16 22:16 23:16 00:16
Wollgrasweg 16:53 17:18 17:53 18:53 19:48 20:48

Am Hohen Rain 16:54 17:19 17:54 18:54 19:49 20:49
Wasserturm 16:23 16:38 17:23 17:38 18:23 19:23 20:18 21:18 22:18 23:18 00:18

Illerkirchberger Straße 16:24 16:39 17:24 17:39 18:24 19:24 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19
Illerkirchberger Straße 16:55 17:20 17:55 18:55 19:50

Beim Brückle 16:25 16:40 17:25 17:40 18:25 19:25 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20
Rathaus Unterweiler 16:28 16:43 17:28 17:43 18:28 19:28 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23

Hartstraße 16:29 16:44 17:29 17:44 18:29 19:29 20:24 21:24 22:24 23:24 00:24
Am Kraftwerk 16:56 17:21 17:56 18:56 19:51
Ulmer Straße 16:59 17:24 17:59 18:59 19:54

Ulmer Straße 7 17:00 17:25 18:00 19:00 19:55
Kirche Dellmensingen 17:01 17:26 18:01 19:01 19:56
Hirsch Dellmensingen 17:02 17:27 18:02 19:02 19:57

ZOB Ost / Wiblingen Süd (Kemptener Straße) – Gögglingen – Donaustetten – Unterweiler (Hartstraße) / Dellmensingen 
MONTAG – FREITAG

s s s s
Linie 12 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 E 16 12 E 12 E 16 12 12 16 12 12 16 E 12

ZOB Ost 06:02 06:32 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:11 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36
Ehinger Tor 06:04 06:34 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:13 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38

Haßlerstraße 06:06 06:36 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:15 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40
Hans-Reyhing-Weg 06:08 06:38 07:12 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:17 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42

Kastbrücke 06:10 06:40 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:20 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45
Kemptener Straße 07:36 08:36 09:36 10:36 11:26 12:16 12:36 13:06 13:36 14:36 15:26 15:26
Saulgauer Straße 07:37 08:37 09:37 10:37 11:27 12:17 12:37 13:07 13:37 14:37 15:27 15:27

Tannenplatz Zentrum 07:38 08:38 09:38 10:38 11:28 12:18 12:38 13:08 13:38 14:38 15:28 15:28
Reutlinger Straße 07:39 08:39 09:39 10:39 11:29 12:19 12:39 13:09 13:39 14:39 15:29 15:29

Zollbrücke 06:13 06:43 07:18 07:43 07:48 08:18 08:43 08:48 09:18 09:43 09:48 10:18 10:43 10:48 11:18 11:33 11:48 12:18 12:23 12:43 12:48 13:13 13:18 13:23 13:43 13:48 14:18 14:43 14:48 15:18 15:33 15:33 15:48
Hoher Berg 06:15 06:45 07:20 07:45 07:50 08:20 08:45 08:50 09:20 09:45 09:50 10:20 10:45 10:50 11:20 11:35 11:50 12:20 12:25 12:45 12:50 13:15 13:20 13:25 13:45 13:50 14:20 14:45 14:50 15:20 15:35 15:35 15:50

Riedlenstraße 06:16 06:46 07:21 07:46 07:51 08:21 08:46 08:51 09:21 09:46 09:51 10:21 10:46 10:51 11:21 11:36 11:51 12:21 12:26 12:46 12:51 13:16 13:21 13:26 13:46 13:51 14:21 14:46 14:51 15:21 15:36 15:36 15:51
Wollgrasweg 06:48 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:28 12:53 13:18 13:28 13:53 14:53 15:38 15:53

Am Hohen Rain 06:49 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:29 12:54 13:19 13:29 13:54 14:54 15:39 15:54
Wasserturm 06:18 07:23 07:48 08:23 08:48 09:23 09:48 10:23 10:48 11:23 11:38 12:23 12:48 13:23 13:48 14:23 14:48 15:23 15:38

Illerkirchberger Straße 06:19 07:24 07:49 08:24 08:49 09:24 09:49 10:24 10:49 11:24 11:39 12:24 12:49 13:24 13:49 14:24 14:49 15:24 15:39
Illerkirchberger Straße 06:50 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:30 12:55 13:20 13:30 13:55 14:55 15:40 15:55

Beim Brückle 06:20 07:25 07:50 08:25 08:50 09:25 09:50 10:25 10:50 11:25 11:40 12:25 12:50 13:25 13:50 14:25 14:50 15:25 15:40
Rathaus Unterweiler 06:23 07:28 07:53 08:28 08:53 09:28 09:53 10:28 10:53 11:28 11:43 12:28 12:53 13:28 13:53 14:28 14:53 15:28 15:43

Hartstraße 06:24 07:29 07:54 08:29 08:54 09:29 09:54 10:29 10:54 11:29 11:44 12:29 12:54 13:29 13:54 14:29 14:54 15:29 15:44
Am Kraftwerk 06:51 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:31 12:56 13:21 13:31 13:56 14:56 15:41 15:56
Ulmer Straße 06:54 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:34 12:59 13:24 13:34 13:59 14:59 15:44 15:59

Ulmer Straße 7 06:55 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 12:35 13:00 13:25 13:35 14:00 15:00 15:45 16:00
Kirche Dellmensingen 06:56 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 12:36 13:01 13:26 13:36 14:01 15:01 15:46 16:01
Hirsch Dellmensingen 06:57 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 12:37 13:02 13:27 13:37 14:02 15:02 15:47 16:02

ZOB Ost – Gögglingen – Donaustetten – Unterweiler (Hartstraße)  
SONN- UND FEIERTAG

Linie 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
ZOB Ost 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 00:02

Ehinger Tor 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 00:04
Haßlerstraße 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 00:06

Hans-Reyhing-Weg 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 00:08
Kastbrücke 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 00:10

Zollbrücke 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 alle 00:13
Hoher Berg 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 60 00:15

Riedlenstraße 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 Min. 00:16
Wasserturm 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 00:18

Illerkirchberger Straße 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 00:19
Beim Brückle 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 00:20

Rathaus Unterweiler 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 00:23
Hartstraße 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 00:24

s = nicht in den Schulferien

SWU_Selfmailer_Linie12_08.indd   3SWU_Selfmailer_Linie12_08.indd   3 25.11.20   11:1925.11.20   11:19



Unterweiler (Hartstraße) – Donaustetten Gögglingen – ZOB Ost
SONN- UND FEIERTAG

Linie 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
Hartstraße 05:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 23:31

Rathaus Unterweiler 05:32 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 23:32
Beim Brückle 05:35 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 23:35

Illerkirchberger Straße 05:36 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 23:36 
Wasserturm 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 23:37

Riedlenstraße 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 alle 23:38
Hoher Berg 05:40 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 60 23:40
Zollbrücke 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 Min. 23:41

Kastbrücke 05:44 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 23:44
Hans-Reyhing-Weg 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 23:46

Haßlerstraße 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 23:49
Ehinger Tor 05:52 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 23:52

ZOB Ost 05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 23:54

Dellmensingen / Unterweiler (Hartstraße) – Donaustetten – 
Gögglingen – Wiblingen Süd (Kemptener Straße) / ZOB Ost

SAMSTAG
Linie 16 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

Hirsch Dellmensingen 18:04 18:58 19:58
Lange Straße 18:04 18:58 19:58

Schule Dellmensingen 18:05 18:59 19:59
Ulmer Straße 18:06 19:00 20:00

Am Kraftwerk 18:09 19:03 20:03
Hartstraße 17:12 17:37 18:37 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31

Rathaus Unterweiler 17:13 17:38 18:38 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
Beim Brückle 17:16 17:41 18:41 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35

Illerkirchberger Straße 18:10 19:04 20:04
Illerkirchberger Straße 17:17 17:42 18:42 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36

Wasserturm 17:18 17:43 18:43 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
Am Hohen Rain 18:11 19:05 20:05

Wollgrasweg 18:13 19:07 20:07
Riedlenstraße 17:19 17:44 18:14 18:44 19:08 19:38 20:08 20:38 21:38 22:38 23:38

Hoher Berg 17:21 17:46 18:16 18:46 19:10 19:40 20:10 20:40 21:40 22:40 23:40
Zollbrücke 17:22 17:47 18:17 18:47 19:11 19:41 20:11 20:41 21:41 22:41 23:41

Reutlinger Straße 17:26
Tannenplatz Zentrum 17:27

Saulgauer Straße 17:28
Kemptener Straße 17:29

Kastbrücke 17:50 18:20 18:50 19:14 19:44 20:14 20:44 21:44 22:44 23:44
Hans-Reyhing-Weg 17:52 18:22 18:52 19:16 19:46 20:16 20:46 21:46 22:46 23:46

Haßlerstraße 17:55 18:25 18:55 19:19 19:49 20:19 20:49 21:49 22:49 23:49
Ehinger Tor 17:58 18:28 18:58 19:22 19:52 20:22 20:52 21:52 22:52 23:52

ZOB Ost 18:00 18:30 19:00 19:24 19:54 20:24 20:54 21:54 22:54 23:54

Dellmensingen / Unterweiler (Hartstraße) – Donaustetten – Gögglingen – Wiblingen Süd (Kemptener Straße) / ZOB Ost   
SAMSTAG

Linie 12 12 12 12 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12
Hirsch Dellmensingen 05:58 06:58 07:58 08:58 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04

Lange Straße 05:58 06:58 07:58 08:58 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04
Schule Dellmensingen 05:59 06:59 07:59 08:59 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05

Ulmer Straße 06:00 07:00 08:00 09:00 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06
Am Kraftwerk 06:03 07:03 08:03 09:03 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09

Hartstraße 05:31 06:31 07:31 08:06 08:31 09:06 09:31 10:12 10:37 11:12 11:37 12:12 12:37 13:12 13:37 14:12 14:37 15:12 15:37 16:12 16:37
Rathaus Unterweiler 05:32 06:32 07:32 08:07 08:32 09:07 09:32 10:13 10:38 11:13 11:38 12:13 12:38 13:13 13:38 14:13 14:38 15:13 15:38 16:13 16:38

Beim Brückle 05:35 06:35 07:35 08:10 08:35 09:10 09:35 10:16 10:41 11:16 11:41 12:16 12:41 13:16 13:41 14:16 14:41 15:16 15:41 16:16 16:41
Illerkirchberger Straße 06:04 07:04 08:04 09:04 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10
Illerkirchberger Straße 05:36 06:36 07:36 08:11 08:36 09:11 09:36 10:17 10:42 11:17 11:42 12:17 12:42 13:17 13:42 14:17 14:42 15:17 15:42 16:17 16:42

Wasserturm 05:37 06:37 07:37 08:12 08:37 09:12 09:37 10:18 10:43 11:18 11:43 12:18 12:43 13:18 13:43 14:18 14:43 15:18 15:43 16:18 16:43
Am Hohen Rain 06:05 07:05 08:05 09:05 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11

Wollgrasweg 06:07 07:07 08:07 09:07 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13
Riedlenstraße 05:38 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:13 08:38 09:08 09:13 09:38 10:14 10:19 10:44 11:14 11:19 11:44 12:14 12:19 12:44 13:14 13:19 13:44 14:14 14:19 14:44 15:14 15:19 15:44 16:14 16:19 16:44 17:14

Hoher Berg 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:15 08:40 09:10 09:15 09:40 10:16 10:21 10:46 11:16 11:21 11:46 12:16 12:21 12:46 13:16 13:21 13:46 14:16 14:21 14:46 15:16 15:21 15:46 16:16 16:21 16:46 17:16
Zollbrücke 05:41 06:11 06:41 07:11 07:41 08:11 08:16 08:41 09:11 09:16 09:41 10:17 10:22 10:47 11:17 11:22 11:47 12:17 12:22 12:47 13:17 13:22 13:47 14:17 14:22 14:47 15:17 15:22 15:47 16:17 16:22 16:47 17:17

Reutlinger Straße 08:20 09:20 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26
Tannenplatz Zentrum 08:21 09:21 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27

Saulgauer Straße 08:22 09:22 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28
Kemptener Straße 08:23 09:23 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29

Kastbrücke 05:44 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20
Hans-Reyhing-Weg 05:46 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22

Haßlerstraße 05:49 06:19 06:49 07:19 07:49 08:19 08:49 09:19 09:49 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25
Ehinger Tor 05:52 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28

ZOB Ost 05:54 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 08:54 09:24 09:54 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30

Dellmensingen / Unterweiler (Hartstraße) – Donaustetten – Gögglingen – Wiblingen Süd (Kemptener Straße) / ZOB Ost
MONTAG – FREITAG

A A A A
Linie 12 16 12 12 16 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

Hirsch Dellmensingen 16:03 17:03 18:03 18:58 19:58
Lange Straße 16:04 17:04 18:04 18:58 19:58

Schule Dellmensingen 16:05 17:05 18:05 18:59 19:59
Ulmer Straße 16:06 17:06 18:06 19:00 20:00

Am Kraftwerk 16:09 17:09 18:09 19:03 20:03
Hartstraße 16:07 16:37 17:07 17:37 18:37 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31

Rathaus Unterweiler 16:08 16:38 17:08 17:38 18:38 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
Beim Brückle 16:11 16:41 17:11 17:41 18:41 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35

Illerkirchberger Straße 16:10 17:10 18:10 19:04 20:04
Illerkirchberger Straße 16:12 16:42 17:12 17:42 18:42 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36

Wasserturm 16:13 16:43 17:13 17:43 18:43 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
Am Hohen Rain 16:11 17:11 18:11 19:05 20:05

Wollgrasweg 16:13 17:13 18:13 19:07 20:07
Riedlenstraße 16:14 16:14 16:44 17:14 17:14 17:44 18:14 18:44 19:08 19:38 20:08 20:38 21:38 22:38 23:38

Hoher Berg 16:16 16:16 16:46 17:16 17:16 17:46 18:16 18:46 19:10 19:40 20:10 20:40 21:40 22:40 23:40
Zollbrücke 16:17 16:17 16:47 17:17 17:17 17:47 18:17 18:47 19:11 19:41 20:11 20:41 21:41 22:41 23:41

Reutlinger Straße 16:21 17:21
Tannenplatz Zentrum 16:22 17:22

Saulgauer Straße 16:23 17:23
Kemptener Straße 16:24 17:24

Kastbrücke 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:14 19:44 20:14 20:44 21:44 22:44 23:44
Hans-Reyhing-Weg 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:16 19:46 20:16 20:46 21:46 22:46 23:46

Haßlerstraße 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:19 19:49 20:19 20:49 21:49 22:49 23:49
Ehinger Tor 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:22 19:52 20:22 20:52 21:52 22:52 23:52

ZOB Ost 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:24 19:54 20:24 20:54 21:54 22:54 23:54

Dellmensingen / Unterweiler (Hartstraße) – Donaustetten – Gögglingen – Wiblingen Süd (Kemptener Straße) / ZOB Ost  
MONTAG – FREITAG

s s s s A A A A A A A A A A A A A A A A
Linie 12 12 12 E E 12 E E 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12 12 16 12

Hirsch Dellmensingen 05:58 06:48 07:03 07:13 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03
Lange Straße 05:58 06:49 07:04 07:14 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04

Schule Dellmensingen 05:59 06:50 07:05 07:15 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05
Ulmer Straße 06:00 06:51 07:06 07:16 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06

Am Kraftwerk 06:03 06:54 07:09 07:19 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09
Hartstraße 05:31 06:37 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37

Rathaus Unterweiler 05:32 06:38 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38
Beim Brückle 05:35 06:41 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41

Illerkirchberger Straße 06:04 06:55 07:10 07:20 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10
Illerkirchberger Straße 05:36 06:42 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42

Wasserturm 05:37 06:43 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43
Am Hohen Rain 06:05 06:56 07:11 07:11 07:21 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11

Wollgrasweg 06:07 06:58 07:13 07:13 07:23 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13
Riedlenstraße 05:38 06:08 06:44 06:59 07:14 07:24 07:44 08:14 08:14 08:44 09:14 09:14 09:44 10:14 10:14 10:44 11:14 11:14 11:44 12:14 12:14 12:44 13:14 13:14 13:44 14:14 14:14 14:44 15:14 15:14 15:44

Hoher Berg 05:40 06:10 06:46 07:01 07:16 07:16 07:26 07:26 07:46 08:16 08:16 08:46 09:16 09:16 09:46 10:16 10:16 10:46 11:16 11:16 11:46 12:16 12:16 12:46 13:16 13:16 13:46 14:16 14:16 14:46 15:16 15:16 15:46
Zollbrücke 05:41 06:11 06:47 07:02 07:17 07:17 07:27 07:27 07:47 08:17 08:17 08:47 09:17 09:17 09:47 10:17 10:17 10:47 11:17 11:17 11:47 12:17 12:17 12:47 13:17 13:17 13:47 14:17 14:17 14:47 15:17 15:17 15:47

Reutlinger Straße 07:31 07:31 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21
Tannenplatz Zentrum 07:32 07:32 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22

Saulgauer Straße 07:33 07:33 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23
Kemptener Straße 07:34 07:34 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24

Kastbrücke 05:44 06:14 06:50 07:05 07:20 07:20 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50
Hans-Reyhing-Weg 05:46 06:16 06:52 07:07 07:22 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52

Haßlerstraße 05:49 06:19 06:55 07:10 07:25 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55
Ehinger Tor 05:52 06:22 06:58 07:13 07:28 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58

ZOB Ost 05:54 06:24 07:00 07:15 07:30 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00

A = Anschluss zwischen den Linien 12 und 16 an der Haltestelle Zollbrücke |  s = nicht in den Schulferien

SWU_Selfmailer_Linie12_08.indd   4SWU_Selfmailer_Linie12_08.indd   4 25.11.20   11:1925.11.20   11:19


